
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 

 Viz. rozdělovník 

 

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
 15648/ZP/2011 – Tm 29.09.2011 

 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. Pavla Tomášková / 426 

Oddělení EIA a IPPC ptomaskova@kr-kralovehradecky.cz 

 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 

vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) – předání 

závěru a závěr zjišťovacího řízení podle § 7 zákona k záměru „Přístavba expedičního 

skladu f. GONDELLA“ 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

„krajský úřad“), vykonávající státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, 

Vám jako příslušný úřad podle § 22 zákona sděluje, že záměr „Přístavba expedičního 

skladu f. GONDELLA“ byl podroben zjišťovacímu řízení. Na základě písemných vyjádření 

dotčených správních úřadů, dotčených územních samosprávných celků a veřejnosti byl vydán 

závěr zjišťovacího řízení. 

 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. obec Říkov a Královéhradecký kraj, žádáme podle 

§ 16 odst. 3 zákona o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úředních deskách a nejméně 

ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. místní tisk nebo rozhlas). Doba 

zveřejnění je nejméně 15 dnů. Současně žádáme dotčené územní samosprávné celky 

v souladu s § 16 odst. 4 zákona o písemné vyrozumění o dni vyvěšení této informace 

příslušnému orgánu (tj. krajskému úřadu) v nejkratším možném termínu. 

 

Dotčené správní úřady, tj. Městský úřad Náchod a Městský úřad Česká Skalice, žádáme 

neprodleně o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úřední desce. Doba zveřejnění je 

nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme o písemné vyrozumění krajského úřadu o dni vyvěšení 

této informace na úřední desce v nejkratším možném termínu. 

 

Do závěru zjišťovacího řízení lze také nahlédnout na internetových stránkách České 

informační agentury životního prostředí (www.cenia.cz/eia), dále na internetových stránkách 

krajského úřadu (http://www.kr-kralovehradecky.cz) ve složce Životní prostředí a zemědělství 

– Aktuální informace z životního prostředí a zemědělství – Posuzování vlivů na životní 

prostředí – EIA a SEA (na těchto internetových stránkách lze také získat elektronickou 

podobu této písemnosti pro zveřejnění na elektronické úřední desce) nebo na krajském úřadu, 

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, č. dveří N1.906, p. Tomášková, 

tel. 495 817 426. 

mailto:ptomaskova@kr-kralovehradecky.cz


2 

Posuzování vlivů na životní prostředí, záměr  

 

„Přístavba expedičního skladu f. GONDELLA“ 

 

          ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

podle § 7 zákona 

 

Identifikační údaje:  

 

Název:  
Přístavba expedičního skladu f. GONDELLA 

 

Kapacita (rozsah) záměru: 

Přístavba expedičního skladu bude mít zastavěnou plochu 6 702 m
2
.  

Užitná plocha expedičního skladu bude 6 730 m
2
 . 

Obestavěný prostor nové přístavby bude 67 020 m
3
. 

V rámci nového expedičního skladu bude vybudováno 1 825 m
2
 asfaltové plochy, 420 m

2
 

betonové plochy (expediční rampa) a 75 m
2
 okapového chodníku (z kačírku). 

    

Charakter záměru:  
Navržený objekt přístavby expedičního skladu se nachází na východním okraji obce Říkov, 

na výjezdu z obce před napojením na silnici E67 – I/33 (trasa I/33 Jaroměř – Česká Skalice) 

a leží na pozemku parcelní číslo 108 v katastrálním území Říkov. Místo stavby je po svém 

obvodě vymezeno areálovou komunikací f. GONDELLA CZ.  

Objekt přístavby expedičního skladu je řešen jako pokračování stávající výrobní 

a administrativní haly obdélníkového tvaru se shodným materiálovým a tvarovým řešením 

s uskočením v SZ části dle tvaru pozemku a areálové komunikace s přízemní přístavbou 

(garáž pro 4 služební vozidla). 

Dopravně je pozemek napojen na stávající areálovou komunikaci. Pěší přístup je zajištěn 

přes stávající vjezd, areál je po celém obvodě nově oplocen. 

Přístavba expedičního skladu je navržena dle stejných principů jako stávající objekt a tedy 

jako železobetonová montovaná, pětilodní, jednopodlažní, s částečnou přístavbou na SV 

straně objektu.  Budova má sedlovou střechu přes dvě a tři lodě haly.   

Z důvodu přístavby expedičního skladu bude nutná úprava a částečné doplnění zpevněných 

ploch v areálu. 

 

Umístění: 

Kraj: Královéhradecký 

Obec: Říkov 

Katastrální území: Říkov 
 

Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho ukončení: 

Předpokládaný termín zahájení výstavby: 2 měsíce po vydání SP. 

Předpokládaný termín dokončení výstavby: 8 měsíců po vydání SP. 

 

Oznamovatel:  
GONDELLA CZ s.r.o., Říkov 266, 552 03  Česká Skalice 

 

 



3 

Závěr: 

Záměr „Přístavba expedičního skladu f. GONDELLA“ naplňuje bod 10. v kategorii II přílohy 

č. 1 zákona. Proto bylo ve smyslu ust. § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem je 

zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona.  

 

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 

dospěl krajský úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní 

správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, k závěru, že záměr „Přístavba 

expedičního skladu f. GONDELLA“ nemá významný vliv na životní prostředí a veřejné 

zdraví a nebude posuzován podle zákona. 

 

 

Odůvodnění:  
V průběhu zjišťovacího řízení nebyly ze strany veřejnosti, ze strany dotčených územních 

samosprávných celků ani ze strany dotčených správních úřadů vzneseny zásadní námitky 

proti předloženému oznámení a realizaci vlastního záměru. 

 

Ke zveřejněnému záměru se vyjádřili: 

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství,  

   ze dne 13.09.2011, 

- Královéhradecký kraj, ze dne 08.09.2011, 

- Česká inspekce životního prostředí, OI Hradec Králové, ze dne 19.09.2011, 

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,  

  ze dne 13.09.2011, 

- Obecní úřad Říkov, ze dne 13.09.2011,  

- Městský úřad Náchod, odbor životního prostředí, ze dne 07.09.2011. 

 

 

 

Česká inspekce životního prostředí, OI Hradec Králové, oddělení ochrany vod (dále jen 

„ČIŽP ochrana vod“) ve svém stanovisku upřesňuje, že je nezbytně nutné nezkracovat 

minimální vzdálenosti vpustí dešťové kanalizace od objektu a zařízení, ve kterých se nakládá 

se závadnými látkami. Odlučovač ropných látek musí být navržen tak, aby zajistil požadovaný 

stupeň předčištění. V průběhu výstavby a provozu je nutné zajistit nakládání se závadnými 

látkami v souladu s ustanovením § 39, zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 

zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů. ČIŽP ochrana vod požaduje stavbu 

vybavit dostatečným množství sanačních prostředků, všechny mechanismy udržovat v dobrém 

technickém stavu a provádět kontrolu z hlediska možných úkapů provozních kapalin. 

Manipulace s ropnými látkami, závadnými látkami a pohonnými hmotami musí být prováděna 

pouze na zabezpečených plochách. Podmínky uvedené v oznámení z hlediska ochrany vod 

k prevenci, eliminaci a minimalizaci účinků na životní prostředí, musí být respektovány 

v následujících stupních projektové dokumentace. 

 

Krajský úřad k vyjádření ČIŽP ochrana vod uvádí následující:  
ČIŽP ochrana vod nepožaduje, aby záměr byl dále posuzován podle zákona, za předpokladu 

dodržení podmínek uvedených v oznámení z hlediska ochrany vod a připomínek uvedených 

ve stanovisku ze dne 19.09.2011 (ČIŽP/45/IPP/1113245.001/11/KLM) v navazujících 

správních řízení. 
 

 

 

 



4 

Česká inspekce životního prostředí, OI Hradec Králové, oddělení ochrany ovzduší (dále jen 

„ČIŽP ochrana ovzduší“) požaduje v dalších stupních řízení podle § 17 odst. 1 zákona 

o ochraně ovzduší doplnit jmenovitý tepelný výkon přímotopné jednotky a zařazení 

spalovacího zdroje podle § 4 zákona o ochraně ovzduší. 

 

Krajský úřad k vyjádření ČIŽP ochrana ovzduší uvádí následující:  
ČIŽP ochrana ovzduší nepožaduje, aby záměr byl dále posuzován podle zákona. Připomínky 

ve vyjádření ze dne 19.09.2011 (ČIŽP/45/IPP/1113245.001/11/KLM) nejsou směřovány 

do procesu posuzování vlivů na životní prostředí, ale do navazujících řízení. 

 

 

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové (dále jen 

„KHS“)  požaduje k dokumentaci pro stavební povolení předložit hlukovou studii s výpočtem 

předpokládaných hladin akustického tlaku ze stacionárních zdrojů a z dopravy v chráněném 

venkovním prostoru staveb nejbližší obytné zástavby v denní i noční době. 

 

Krajský úřad k vyjádření KHS uvádí následující: 

KHS nepožaduje, aby záměr byl dále posuzován podle zákona. Připomínka uvedená 

ve vyjádření ze dne 13.09.2011 (S-KHSHK 26437/2011/2/HOK.HK/Hr) jsou směřovány 

do navazujících řízení. 

 

 

 

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 

záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených vyjádření 

dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr není nutné posuzovat v rozsahu celého zákona. 

 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná 

povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným 

ve správním řízení a nelze se proti němu odvolat. 

 

Správní úřad, který vydává rozhodnutí nebo opatření podle zvláštních právních předpisů 

k záměru „Přístavba expedičního skladu f. GONDELLA“, zveřejní podle ust. § 10 odst. 4 a 5 

zákona žádost o vydání tohoto rozhodnutí, a to vždy alespoň na internetu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                              V zastoupení Ing. Tomáš Morávek 

 

Dr. Ing. Richard Veselý 

vedoucí oddělení EIA a IPPC 

 

 

 

 

 

 



5 

Příloha: kopie obdržených vyjádření (pro oznamovatele) 

 

 

Rozdělovník k č.j.: 15648/ZP/2011 - Tm 

 

Dotčené územní samosprávné celky: 

1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana – zde  

2)  Obec Říkov, Říkov 33, 552 03 Říkov 

 

Dotčené správní úřady: 

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,   

     Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové 

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  

3) Městský úřad Náchod, Masarykovo náměstí 40, 547 61 Náchod 

4) Obecní úřad Říkov, Říkov 33, 552 03 Říkov 

5) Městský úřad Česká Skalice, třída T. G. Masaryka 80, 552 03  Česká Skalice 

 

Oznamovatel: 

GONDELLA CZ s.r.o. v zastoupení OPTIMA spol. s r.o., Projektová, inženýrská a stavební 

činnost, Žižkova 738/IV, 566 01 Vysoké Mýto  

 

Na vědomí: 

1) MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10  

2) MŽP ČR, OVSS VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  

3) GONDELLA CZ s.r.o., Říkov 266, 552 03 Česká Skalice  

 

 


